

Referat Forum for forskningsdekaner 16.11.2020

Deltakere:

Åse Gornitzka (viserektor)
Per Morten Sandset (viserektor)
Anders Runesson (TF)
Jens Petter Berg (MED)
Mathilde Skoie (HF)
Solveig Kristensen (MN)
Linda Hildegard Bergersen (OD)
Tore Nilssen (SV)
Helge Ivar Strømsø (UV)
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap)
Vebjørn Bakken (UiO:Energi)
Tore Rem (UiO:Norden)
Hugo de Boer (NHM)
Michael Gould Larsen (UiODoc)

Forfall: Vibeke Blaker Strand (JUS), Håkon Glørstad (KHM)

Inviterte: Frode Arntsen (Unit), Johannes Elgvin (Fellesstøtteprosjektet)

Sekretariat:

Kristel Skorge (direktør FIADM)
Malena Bakkevold (seksjonsleder FIADM)
Ingrid Sogner (seksjonsleder FIADM)
Thomas Østerhaug (koordinator for forumet, FIADM)
Sveinbjørn Hannesson (koordinator for forumet, FIADM)

Møteleder: Åse Gornitzka og Per Morten Sandset
Referent: Thomas Østerhaug
Sted: Zoom
Tid: 12-14

Godkjenning av innkalling og referat

Innkallingen og referatet ble godkjent.

Diskusjonssaker

SAK 51/20 Presentasjon av Units aktiviteter på forskningsområdet v/Frode Arntsen (Unit)

Bakgrunn: Unit er en viktig leverandør av forskningstjenester for sektoren. Frode Arntsen, avdelingsdirektør for forskningstjenester hos Unit, orienterte om Units organisering, og planer og aktiviteter knyttet til forskningsområdet. Unit har en rekke pågående prosesser. Et av målene for Units arbeid er å få en mer helhetlig tilnærming på tjenesteleveranser innen forskningsområdet, med bl.a. utvikling av fellestjenester og mer gjenbruk av informasjon.

Fra diskusjonen:

- Er det behov for en tydeligere grenseoppgang mellom Unit og institusjonene? Her er det forskjeller mellom fagnære tilbud og mer generiske tjenester.

- Det er uklare skillelinjer mellom Unit som policyutvikler, forvaltningsorgan og leverandør av tjenester til sektoren.
- Det er et mangfold i sektoren og derfor også behov for mangfoldige tjenester

Oppfølging

Områdene Unit leverer tjenester for er i rask endring og det er behov for en kontinuerlig samtale om dette. Unit kommer gjerne tilbake for å snakke mer i detalj om enkelte tjenester og prosesser.

SAK 52/20 Fellesløsninger innen forskerstøtte - presentasjon av status v/Johannes Elgvin

Bakgrunn: Prosjektet fellesløsninger innen forskerstøtte ble etablert høsten 2019. Prosjektet skal bidra til at alle forskere på UiO får tilgang til like god forskerstøtte, uavhengig av hvor de er ansatt. Prosjektleder Johannes Elgvin presenterte status for prosjektet som nå er i en pilotfase. Det er opprettet fire ekspertgrupper innenfor ulike områder. I tillegg er det opprettet samarbeidskonstellasjoner mellom enhetene.

Fra diskusjonen:

- Det ser ut til å være fokus på mobilisering og søknadsfasen. Hva med støtte i driftsfasen?
- Det må opprettes en god dialog mellom ekspertgruppene og satsningene når det gjelder mobilisering til tematiske utlysninger.
- Mye samarbeid foregår på tvers av samarbeidskonstellasjonene, det er derfor nødvendig med samarbeid mellom dem. Det kunne også vært ønskelig med en ordning med hospitering på tvers av samarbeidskonstellasjonene.

Oppfølging

Etter planen varer piloteringsfasen fram til sommeren 2021. Prosjektet kommer tilbake til FFD i forbindelse med overgangen til etablert drift. Dersom FFD har innspill til prosjektet, kan de ta kontakt med prosjektleder eller ta det via Tore Nilssen eller Helge Strømsø som sitter i styringsgruppa.

SAK 53/20 Forum for forskningsetikk – oppsummering og neste arrangement v/Linda Hildegard Bergersen og Åse Gornitzka

Bakgrunn: UiOs første forum for forskningsetikk ble arrangert 30. oktober, med Det odontologiske fakultet som vertskap. Linda Bergersen oppsummerte forumet, som hadde forskningsetiske utfordringer i tverrfaglig prosjektsamarbeid som tema.

Oppfølging

Planen er å arrangere forumet 1 gang pr. semester, hvor vertskapet går på rundgang mellom fakultetene. Tema vil variere og vertsfakultetet får være med å bestemme tema. Tema og vertskap for neste forum settes opp som sak på neste møte.

Orienteringssaker

SAK 54/20 Status for livsvitenskapsbygget v/ Per Morten Sandset

Per Morten Sandset ga en kort orientering om status for livsvitenskapsbygget. Pga. økte kostnader har byggingen stoppet opp i påvente av en løsning. Den anbefalte løsningen er å få forskningsmiljøer fra OUS inn i deler av bygget. En slik løsning sikrer en realisering av bygget samtidig som samfunns- og effektmålene ivaretas. Regjeringen har nå godkjent denne løsningen.

SAK 55/20 SFF V – UiOs søknader trinn 1

Vibeke Alm orienterte om UiOs prosess og status for Forskningsrådets utlysning av SFF V trinn 1 med frist 18. november. UiO har hatt en institusjonell prosess med Forum for forskningsdekaner som referansegruppe, hvor ledelse, støtteapparat og forskere på ulike nivåer har vært involvert. Det har blitt arbeidet godt og mye av forskere, ledere og søknadsstøtte, og søkerne har blant annet benyttet seg av tilbud om ekspertpaneler og konsulentbistand. UiO sender 57 søknader til trinn 1

fordelt på de fleste enheter ved UiO. Søkere som når trinn 2 vil få invitasjon i slutten av mai, og fristen for trinn 2 er i slutten av september (ikke fastsatt dato). I denne perioden må søkerne melde inn arealbehov og se på budsjett og organisering/styring, i tillegg til å ferdigstille en lengre søknad. Både ekspertgruppen for Forskningsrådet og Ressursgruppen for SFF/SFI vil bidra i den fasen i tillegg til alle naturlig involverte nivåer og nettverk.

SAK 56/20 UiOs søknader til INFRA2020

Viserektor Per Morten Sandset orienterte om UiOs prosess og status for utlysningen av Midler til forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet, som er i slutfase med frist 18. november. Det har vært en institusjonell prosess i regi av Forskningsinfrastrukturutvalget hvor ledelse, støtteapparat og forskere på ulike nivåer har vært involvert.

Prosessen startet opp med innmelding av initiativer medio februar 2020, og påfølgende skissefirst 27. mai 2020 hvor det ble sendt inn 69 initiativer. UiO sender i overkant av 50 søknader som alle prioriteres i kategoriene A, B og C. UiOs arbeid med veikart for forskningsinfrastruktur har hatt stor betydning for prioriteringsarbeidet ved UiO i denne utlysningen.

SAK 57/20 Status forskningslederprogrammene v/Åse Gornitzka

FFD er referansegruppe for programmene. I vår ble det enighet om at kun RLP start skulle gjennomføres i høst pga. pandemien. Første samling ble gjennomført, men andre samling måtte utsettes. FLP Consolidating level planlegges gjennomført i 2021. Det planlegges fysiske samlinger så langt det er mulig.

Søkerinformasjon til forsknings- og utdanningslederprogrammene i 2021 er nå sendt ut. Denne er tilgjengelig i ePhorte på sak 2020/11605 og på <https://www.uio.no/foransatte/kompetanse/lederutvikling/>

SAK 58/20 Kvalitetssystemet for utdanningsvirksomheten v/Åse Gornitzka

UiO er i ferd med å revidere kvalitetssystemet for utdanningsvirksomheten. Bjørn Stensaker har vært i FFD tidligere for å presentere arbeidsgruppas forslag. Forslaget har deretter vært på høring ved UiO, og systembeskrivelsen er justert etter høringsinnspillene. Saken skal etter planen til universitetsstyret i desember.

Neste fase blir implementering og utarbeidelse av rutinebeskrivelser. Hovedperioden for dette blir våren 2021. Dette vil vi komme tilbake til på et senere møte.

SAK 59/20 Eventuelt

Ingen saker.